UCHWALA NR XXVI1/167/21
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GORCE

z dnia 12 maja 2021 r.

w sprawie przystapienia Gminy Miejska Gorka do Stowarzyszenia pod nazwa Unia Miasteczek Polskich

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.].
Dz. U. 22020 r. poz. 713 z p6zn. zm.), Rada Miejska w Migjskiej Gorce uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Wyraza si¢ zgode¢ na przystapienie Gminy Miejska Gorka do Stowarzyszenia pod nazwag Unia
Miasteczek Polskich, na zasadach okreslonych w Statucie Stowarzyszenia.

§ 2. Statut Stowarzyszenia pod nazwa Unia Miasteczek Polskich stanowi zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 3. Sktadki cztonkowskie, wynikajace z przynalezenia Gminy Miejska Gorka do Stowarzyszenia pod
nazwg Unia Miasteczek Polskich optacane beda z budzetu Gminy Miejska Gorka.

§ 4. Na przedstawiciela Gminy Miejska Gérka w Stowarzyszeniu pod nazwg Unia Miasteczek Polskich
wyznacza si¢ Burmistrza Miejskiej Gorki.

§ 5. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miejskiej Gorki.

§ 6. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Zdzislaw Golinski

Id: 416F00E2-7BE8-4696-93DA-1DF87D52876B. Podpisany Strona 1



Zatagcznik do uchwaty Nr XXVI1/167/21
Rady Miejskiej w Miejskiej Gorce
z dnia 12 maja 2021 r.

Statut Unii Miasteczek Polskich

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne.

§ 1. Unia Miasteczek Polskich zwana dalej Unia, jest dobrowolng forma stowarzyszenia si¢ gmin.
§ 2. Terenem dziatania Unii jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej.
§ 3. Siedziba Unii jest Kazimierz Dolny.
§ 4. Celami Unii sa:
1) obrona wspoélnych intereséw jej cztonkow;
2) wspieranie idei samorzadnosci lokalnej;

3) wspotdziatanie gmin zmierzajagcych do rewitalizacji historycznych miasteczek polskich i1 kreowania
nowych;

4) podejmowanie dziatan przyczyniajacych si¢ do gospodarczego i kulturowego rozwoju gmin — miasteczek.
§ 5. Unia realizuje swoje cele przede wszystkim poprzez:

1) promocje i wdrazanie lokalnych inicjatyw kulturowych, gospodarczych i ekologicznych;

2) prowadzenie dzialalno$ci informacyjnej i wydawniczej;

3) organizowanie dziatalnosci badawczej i szkoleniowej o tematyce zwigzanej z realizacja celow Unii;

4) wspolpraca z pokrewnymi organizacjami krajowymi i zagranicznymi.

Rozdzial 2.
Czlonkowie i ich prawa i obowiazki.

§ 6. Cztonkowie Unii dzielg si¢ na:
1) Rzeczywistych;
2) Wspierajacych;
3) Honorowych.

§ 7. 1. Cztonkiem rzeczywistym moze zosta¢ gmina bedaca niewielkim miastem (miasteczkiem) lub gmina,
ktorej siedziba wladz ma, badz zamierza osiggna¢ charakter miasteczka, a takze gmina poczuwajaca si¢ do
wigzi z miasteczkami polskimi akceptujaca Statut i program Unii.

2. Deklaracja o przystgpieniu do Unii powinna by¢ podj¢ta przez rade gminy w formie uchwaty.

§ 8. Cztonkow rzeczywistych i1 wspierajacych przyjmuje Zarzad Unii w drodze uchwaty na podstawie
pisemnych deklaracji.

§ 9. Czlonkowie rzeczywisci uczestniczg w posiedzeniach Walnego Zgromadzenia Cztonkow oraz pracach
pozostatych wtadz Unii za posrednictwem przedstawicieli.

§ 10. 1. Wyboru przedstawiciela cztonka rzeczywistego Unii dokonuje rada gminy. Przedstawiciel moze
by¢ wybrany spoza sktadu rady gminy.

2.Jesli rada gminy nie wskaze inaczej, przedstawicielem cztonka rzeczywistego jest automatycznie
przewodniczacy zarzadu gminy.

3. Kazdy przedstawiciel ma jeden glos.

Id: 416F00E2-7BE8-4696-93DA-1DF87D52876B. Podpisany Strona 1



§ 11. Zmiana osoby przedstawiciela czlonka rzeczywistego powinna by¢ niezwlocznie zgloszona
Zarzadowi Unii.

§ 12. Czlonek rzeczywisty ma prawo:
1) wybiera¢ i by¢ wybieranym do wtadz Unii;
2) uczestniczy¢ w posiedzeniach Zarzadu Unii z glosem doradczym;
3) korzystac z poparcia Unii w dziataniach zgodnych z jej celami,
4) zgtasza¢ wnioski i opinie do wladz Unii;
5) regularnie otrzymywac informacje o dziatalnosci Unii.
§ 13. Do obowiazkdéw cztonka rzeczywistego nalezy:
1) uczestnictwo w realizacji celow Unii;
2) przestrzeganie postanowien Statutu i uchwat wtadz Unii,
3) optacanie sktadek cztonkowskich.

§ 14. Czlonkiem wspierajacym i honorowym moze by¢ osoba fizyczna oraz prawna majaca siedzibg¢ na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granica, ktora popiera dziatalno§¢ Unii.

§ 15. 1. Czlonkowie wspierajacy oraz honorowi maja prawo bra¢ udziat z gtosem doradczym w pracach
Unii oraz regularnie otrzymywac¢ informacje o jej dziatalnosci.

2. Cztonek wspierajacy bedacy osobg prawng obowigzany jest optacac sktadke cztonkowska.
3. Czlonek wspierajacy bedacy osobg fizyczna nie ma obowigzku optaca¢ sktadki cztonkowskiej.

§ 16. Cztonkostwo honorowe nadawane jest przez Zarzad Unii, za szczegdlne zastugi dla Unii Miasteczek
Polskich.

§ 17. Czlonkostwo ustaje na skutek:
1) dobrowolnego wystapienia zgltoszonego pisemnie Zarzagdowi Unii;

2) skreslenia z listy cztonkéw przez Zarzad Unii z powodu zalegania z optatg sktadek cztonkowskich przez
okres 1 roku;

3) wykluczenia z powodu nieprzestrzegania postanowien Statutu i uchwal wtadz Unii, dokonywanego przez
Walne Zgromadzenie Unii wigkszo$cia 2/3 glosow w obecnosci co najmniej ¥4 cztonkow;

4) likwidacji osoby prawnej bedacej cztonkiem wspierajagcym lub zwyczajnym;

5) odwotania od decyzji Zarzadu Unii o skres$leniu lub wykluczeniu rozpatruje Walne Zgromadzenie na
najblizszym posiedzeniu.

Rozdzial 3.
Wiadze Unii

§ 18. Wtadzami Unii s3:

1) Walne Zgromadzenie Cztonkow;

2) Zarzad Unii;

3) Komisja Rewizyjna.
§ 19. 1. Walne Zgromadzenie Cztonkow jest najwyzsza wtadza Unii.
2. Walne Zgromadzenie moze by¢ zwyczajne lub nadzwyczajne.

3. O terminie, miejscu iporzadku obrad Zarzad zawiadamia czlonkéw co najmniej na 30 dni przed
terminem zwotania Walnego Zgromadzenia.

§ 20. Zwyczajne Walne Zgromadzenie zwotywane jest przez Zarzad raz w roku w terminie do 30 czerwca.

Id: 416F00E2-7BE8-4696-93DA-1DF87D52876B. Podpisany Strona 2



§ 21. 1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwotywane jest prze Zarzad:
1) z wlasnej inicjatywy;
2) na zadanie Komisji Rewizyjnej lub 74 ogdlnej liczby cztonkow rzeczywistych;

2. Nadzwyczajnie Walne Zgromadzenie powinno by¢ zwotane w terminie 3 miesigcy od daty zgloszenia
wniosku (zadania) i obraduje nad sprawami, dla ktorych zostato zwotane.

§ 22. Komisja Rewizyjna ma prawo zwola¢ Walne Zgromadzenie, jezeli Zarzad nie czyni tego w terminie
okreslonym w statucie, powiadamiajac jednoczesnie czlonkdw o miejscu, terminie i przyczynach zwotania.

§ 23. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia nalezy:
1) uchwalanie programu dziatalnosci Unii;
2) nadzor nad dziatalnoscig Unii;
3) rozpatrywanie i przyjmowanie sprawozdan wtadz Unii oraz udzielanie absolutorium Zarzadowi;
4) wybor Zarzadu i Komisji Rewizyjne;j;
5) ustalenie wysokosci sktadek cztonkowskich;
6) uchwalanie regulaminow prac Zarzadu i Komisji Rewizyjnej;
7) podejmowanie uchwat w sprawach wniesionych pod obrady Walnego Zgromadzenia;
8) podj¢cie uchwaty o rozwigzaniu Unii.

§ 24. Zarzad sktada si¢ z 7 — 15 osdb, ktore wybierajg sposrod siebie: Prezesa, Wiceprezeséw, Skarbnika
i Sekretarza.

§ 25. Do kompetencji Zarzadu nalezy:
1) kierowanie dziatalnoscig Unii;
2) reprezentowanie Unii na zewnatrz;
3) zarzadzanie majatkiem Unii;
4) przyjmowanie zapisow, spadkow i darowizn oraz organizowanie zbiorek publicznych na rzecz Unii;
5) ustalania zasad gospodarki finansowej Unii;
6) przygotowanie projektow uchwat pod obrady wtadz Unii;
7) wykonywanie uchwat wtadz Unii;
8) organizowanie honorowego cztonkostwa Unii.

§ 26. Komisja Rewizyjna sktada si¢ z trzech osob. Komisja wybiera ze swego grona przewodniczacego
oraz sekretarza.

§ 27. Do zadan Komisji Rewizyjnej nalezy:
1) badanie gospodarki finansowej Unii pod wzgledem celowosci i prawidtowosci wydatkow;
2) badanie bilansu finansowego oraz sprawozdan i wnioskow Zarzadu, co do stanu finansowego Unii;
3) ocena realizacji uchwal podejmowanych przez wtadze Unii;

4) sktadanie na Walnym Zgromadzeniu sprawozdan ze swojej dzialalno$ci oraz wniosku o udzielenie
absolutorium Zarzadowi.

§ 28. Czlonkowie maja prawo wgladu w ksiegi finansowe Unii na kazde zadanie.
§ 29. 1. Kadencja wtadz Unii pochodzacych z wyboru trwa 4 lata.
2. Wybory odbywaja si¢ w glosowaniu tajnym.

§ 30. W razie ustapienia czlonka Zarzadu i Komisji Rewizyjnej, Walne Zgromadzenie uzupetnia sktad na
najblizszym posiedzeniu.

Id: 416F00E2-7BE8-4696-93DA-1DF87D52876B. Podpisany Strona 3



§ 31. Nie mozna by¢ jednocze$nie cztonkiem Zarzadu i Komisji Rewizyjne;j.

§ 32. Jezeli statut nie stanowi inaczej uchwaly wladz Unii podejmowane sa zwykla wigkszoscia gltosow
W obecnosci co najmniej Y2 ogolnej liczby cztonkéw uprawnionych do glosowania. Przy braku quorum w I
terminie uchwaty wtadz Unii podejmowane w Il terminie sg wazne bez wzgledu na liczbe obecnych cztonkow
uprawnionych do glosowania.

Rozdzial 4.
Majatek Unii

§ 33. Majatek Unii powstaje ze sktadek cztonkowskich, darowizn spadkow, odpiséw, dochodéw z majatku
oraz ofiarnosci publiczne;.

§ 34. 1. Do nabywania, zbywania i obcigzania majatku Unii upowazniony jest Zarzad.

2. Do zawierania umow, udzielania pelnomocnictw i sktadania o§wiadczen woli w sprawach majatkowych
Unii wymagany jest podpis upowaznionych przez Zarzad jego cztonkow.
Rozdzial 5.
Zmiana Statutu i rozwigzanie Unii.

§ 35. Zmiana Statutu lub rozwigzanie Unii wymagaja uchwaty Walnego Zgromadzenia wigkszos$cig 2/3
glosdw w obecnosci co najmniej polowy ogolnej liczby czlonkow rzeczywistych.

§ 36. Uchwata o rozwigzaniu Unii okre$la sposob likwidacji oraz cele, na jakie ma by¢ przeznaczony jej
majatek.

Rozdzial 6.
Postanowienia koncowe.

§ 37. Komitet zatozycielski w ciggu trzech miesiecy od dnia wpisu Unii do rejestru Stowarzyszen, zwotuje
pierwsze Walne Zgromadzenie Cztonkow w celu wyboru przewidzianych w Statucie

Id: 416F00E2-7BE8-4696-93DA-1DF87D52876B. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Unia Miasteczek Polskich jest ogoélnokrajowa korporacjg samorzadowa zrzeszajacg mate miasta, gminy
miejsko-wiejskie 1 gminy wiejskie aspirujgce do rangi miasta. Na rzecz rozwoju tych gmin Stowarzyszenie
podejmuje wiele réznorodnych dziatan, realizujac cele wyznaczone w Statucie - obron¢ wspdlnych interesow
samorzadowych, wspoéldzialanie gmin na rzecz rewitalizacji miasteczek polskich, dziatania na rzecz
gospodarczego i kulturalnego rozwoju lokalnych spotecznosci.

Stowarzyszenie swoim czlonkom oferuje szeroka wspotpracg, wymiang doswiadczen oraz wsparcie
W rozwigzywaniu problemow ekonomicznych i spotecznych, jak rowniez mozliwo$¢ inicjowania i opiniowania
projektow aktéw prawnych istotnych dla samorzadu terytorialnego.

Ponadto przedstawiciele Unii Miasteczek Polskich dziataja w wielu ciatach systemu panstwowego m.in.
uczestniczac w pracach Komisji Sejmowych i Senackich, Komisji Trojstronnej ds. Spoteczno -—
Gospodarczych, szeregu Komitetéw Monitorujacych i Sterujacych funduszy europejskich oraz Komisji
Wspolnej Rzadu i Samorzadu Terytorialnego, ktora stanowi glowng platforme¢ rozméw i negocjacji
w kwestiach rozwigzan prawnych, finansowych i ustrojowych mi¢dzy wtadzg centralng a samorzadem.

Gmina Miejska Gorka przystepujac do Stowarzyszenia, akceptuje niniejszym statut Unii Miasteczek
Polskich oraz jej program.

Id: 416F00E2-7BES8-4696-93DA-1DF87D52876B. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 13 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 17 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 32

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 33
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 37


	Załącznik

